Pagina: 1/2
Data: 12/08/2016

Natureza Juridica nao encontrada
MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS 2017
ANEXO DE METAS FISCAIS

Demonstrativo Vl.a - Projec&o Atuarial do RPPS

LRF, art 4°, § 2°, inciso IV, alinea a R$ 1,00
EXERCICIO RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO DO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO EXERCICIO
(@ (b) c=a-b d = (d exercicio anterior) + (c)
2016 10.309.794,49 5.703.471,65 4.606.322,84 30.094.340,41
2017 11.106.513,37 5.959.142,35 5.147.371,02 35.241.711,43
2018 11.936.243,41 6.279.728,81 5.656.514,60 40.898.226,03
2019 12.797.075,54 6.446.154,27 6.350.921,27 47.249.147,30
2020 13.700.131,37 7.049.977,58 6.650.153,79 53.899.301,09
2021 14.464.324,29 7.551.249,72 6.913.074,57 60.812.375,66
2022 15.744.629,81 7.887.248,92 7.857.380,89 68.669.756,55
2023 18.905.829,21 8.442.383,73 10.463.445,48 79.133.202,03
2024 19.681.492,37 8.905.412,05 10.776.080,32 89.909.282,35
2025 20.477.392,19 9.874.853,21 10.602.538,98 100.511.821,33
2026 21.264.372,89 10.601.887,86 10.662.485,03 111.174.306,36
2027 22.056.458,62 11.476.695,88 10.579.762,74 121.754.069,10
2028 22.845.104,39 12.506.153,49 10.338.950,90 132.093.020,00
2029 23.620.840,05 12.941.627,08 10.679.212,97 142.772.232,97
2030 24.418.545,41 13.862.207,89 10.556.337,52 153.328.570,49
2031 25.210.447,78 14.665.789,29 10.544.658,49 163.873.228,98
2032 26.003.234,62 15.609.320,44 10.393.914,18 174.267.143,16
2033 26.788.577,88 16.530.814,46 10.257.763,42 184.524.906,58
2034 27.567.369,18 17.499.582,77 10.067.786,41 194.592.692,99
2035 28.336.395,11 18.835.303,35 9.501.091,76 204.093.784,75
2036 29.073.068,95 19.310.103,47 9.762.965,48 213.856.750,23
2037 29.827.121,30 19.886.872,15 9.940.249,15 223.796.999,38
2038 30.593.493,41 20.380.904,59 10.212.588,82 234.009.588,20
2039 31.377.905,48 20.886.751,87 10.491.153,61 244.500.741,81
2040 32.180.748,00 21.785.524,87 10.395.223,13 254.895.964,94
2041 32.979.568,42 22.525.204,83 10.454.363,59 265.350.328,53
2042 33.783.688,34 23.332.518,11 10.451.170,23 275.801.498,76
2043 34.589.385,24 24.386.162,35 10.203.222,89 286.004.721,65
2044 24.403.379,17 24.632.232,37 (228.853,20) 285.775.868,45
2045 24.462.078,94 25.208.707,59 (746.628,65) 285.029.239,80
2046 24.490.436,49 25.811.133,99 (1.320.697,50) 283.708.542,30
2047 24.485.081,46 26.032.518,31 (1.547.436,85) 282.161.105,45
2048 24.466.860,94 26.137.931,00 (1.671.070,06) 280.490.035,39
2049 24.441.968,68 26.073.596,71 (1.631.628,03) 278.858.407,36
2050 24.420.196,66 25.828.975,61 (1.408.778,95) 277.449.628,41
2051 24.412.556,85 25.560.873,37 (1.148.316,52) 276.301.311,89
2052 24.421.313,65 25.303.118,33 (881.804,68) 275.419.507,21
2053 24.446.837,72 25.074.478,65 (627.640,93) 274.791.866,28
2054 24.488.395,94 24.871.119,58 (382.723,64) 274.409.142,64
2055 24.545.441,36 24.680.471,06 (135.029,70) 274.274.112,94
2056 24.618.148,50 24.735.257,27 (117.108,77) 274.157.004,17
2057 24.692.738,99 24.788.254,34 (95.515,35) 274.061.488,82
2058 24.769.441,26 24.868.155,42 (98.714,16) 273.962.774,66
2059 24.846.775,93 24.918.574,92 (71.798,99) 273.890.975,67
2060 24.926.558,09 24.967.515,99 (40.957,90) 273.850.017,77
2061 25.009.031,61 25.014.944,04 (5.912,43) 273.844.105,34
2062 25.094.457,17 25.084.641,01 9.816,16 273.853.921,50
2063 25.181.684,24 25.129.175,13 52.509,11 273.906.430,61
2064 25.272.339,28 25.196.387,32 75.951,96 273.982.382,57
2065 25.365.275,93 25.256.609,36 108.666,57 274.091.049,14
2066 25.461.059,26 25.296.611,70 164.447,56 274.255.496,70
2067 25.561.082,07 25.353.981,96 207.100,11 274.462.596,81
2068 25.664.565,60 25.415.967,85 248.597,75 274.711.194,56
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2069 25.771.449,56 25.470.600,20 300.849,36 275.012.043,92
2070 25.882.388,31 25.523.783,60 358.604,71 275.370.648,63
2071 25.997.721,24 25.601.532,05 396.189,19 275.766.837,82
2072 26.116.247,42 25.651.974,16 464.273,26 276.231.111,08
2073 26.239.806,19 25.700.864,97 538.941,22 276.770.052,30
2074 26.368.802,05 25.768.639,25 600.162,80 277.370.215,10
2075 26.502.437,81 25.814.523,36 687.914,45 278.058.129,55
2076 26.642.314,93 25.886.125,47 756.189,46 278.814.319,01
2077 26.787.274,57 25.950.018,36 837.256,21 279.651.575,22
2078 26.938.094,09 26.012.600,50 925.493,59 280.577.068,81
2079 27.095.213,70 26.052.324,21 1.042.889,49 281.619.958,30
2080 27.260.392,97 26.140.460,15 1.119.932,82 282.739.891,12
2081 27.431.220,89 26.198.979,90 1.232.240,99 283.972.132,11
2082 27.609.823,63 26.256.055,99 1.353.767,64 285.325.899,75
2083 27.796.764,64 26.311.653,71 1.485.110,93 286.811.010,68
2084 27.992.643,41 26.395.383,33 1.597.260,08 288.408.270,76
2085 28.196.318,84 26.448.214,37 1.748.104,47 290.156.375,23
2086 28.410.123,33 26.522.529,57 1.887.593,76 292.043.968,99
2087 28.633.386,36 26.602.932,35 2.030.454,01 294.074.423,00
2088 28.866.321,09 26.651.441,65 2.214.879,44 296.289.302,44
2089 29.111.432,41 26.722.026,87 2.389.405,54 298.678.707,98
2090 29.368.137,49 26.791.358,66 2.576.778,83 301.255.486,81
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